Expediente: 24/2000‑0117160‑0
Nome: Rosangela Forgiarini Britto
Id.Func./Vínculo: 1126334/02
Tipo Vínculo: extranumerário
Cargo/Função: Auxiliar de Serviços de Saúde II
Lotação: Secretaria da Saúde

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, RETIFICA o ato publicado no DOE de 03/10/2024, para declarar que a renovação da Gratificação de
Permanência deverá ser na  Id.Funcional 1126334/02, e não como constou.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001153559

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL PE 0564/2024 Objeto : Malas kits trauma.
DATA: 22/10/2024, às 09h Processo 24/1203-0017923-7

EDITAL PE 0565/2024 Objeto : Registro de preços de materiais para higiene pessoal/profilaxia.
DATA: 22/10/2024, às 09h Processo 24/1300-00055262

EDITAL PE 9236/2024 Objeto: Serviço de Limpeza com 2 (dois) postos de trabalho para o 12° Batalhão de Polícia Militar em
Caxias do Sul.
DATA: 23/10/2024, 09h. PROCESSO: 24/1203-0015711-0

EDITAL PE 9237/2024 Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, calibração e qualificação térmica dos equipamentos de
laboratório e demais equipamentos para o Hemocentro Regional de Passo Fundo.
DATA: 23/10/2024, 09h. PROCESSO: 23/2000-0145352-0

ABERTURA CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0077/2024 Objeto: Execução de reforma no Módulo da Brigada Militar para abrigar o Anexo Feminino na

Penitenciária Modulada Estadual de Ijuí – PMEI.
DATA: 30/10/2024, às 09h. PROCESSO:  21/0602-0005663-6

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Concorrência Eletrônica 0075/2024 Processo 24/2000-0020363-0

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para atuar no Hospital Tramandaí para gerenciamento da estrutura física e de
pessoal e execução das atividades de prestação de serviços profissionais na área médico-hospitalar, viabilizando o seu
funcionamento e garantindo o atendimento integral da população do município de Tramandaí e população referenciada.
O Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS -
CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na manifestação da Secretaria da Saúde (fls. 532-533), torna pública a
retificação do edital em epígrafe.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1117/2024

Objeto(s): 0320.0001.010012 ARMÁRIO - VESTIARIO 8 PORTAS AÇO A:1.900,00MM L:1.230,00MM P:400,00MM R$ 786,9900 un
Processo: 24/1300-0003292-0, Edital: 0306/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: JUSTO MÓVEIS DE
AÇO LTDA, com CNPJ 20.252.467/0001-36.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1143/2024

Objeto(s): 0405.0501.010015 TERMÔMETRO DIGITAL - MÁXIMA E MÍNIMA COM ALARME -50°C A 70°C R$ 41,6000 un
Processo: 24/1300-0004814-2, Edital: 0490/2024

Porto Alegre, quarta-feira, 9 de outubro de 2024 37Diário Oficial Nº 201

09/10/2024 08:28:35 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9236/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 237

24120300157110

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: INSMART COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA. - ME, com CNPJ 11.042.902/0001-07. Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente
publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1150/2024
Objeto(s): 0042.0743.000004 SERVIÇO TRANSPORTE AÉREO - NÃO REGULAR BIRREATOR 07 PASSAGEIROS R$ 44,9800
km
Processo: 24/0804-0000921-7, Edital: 0468/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: TAXI AEREO HERCULES LTDA, com CNPJ 74.046.731/0001-04.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1190/2024

Objeto(s): 0515.0868.009999 CAPACETE DE SEGURANÇA - MOTOCICLISTA CLASSE A BRANCA R$ 2499,8900 un
Processo: 24/1300-0001555-4, Edital: 0232/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: PRIMAX
DISTRIBUIDORA LTDA EPP, com CNPJ 18.534.798/0001-17.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1192/2024

Objeto(s): 0515.0870.000249 BRAÇAL - SINTÉTICO A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO REQUISITANTE 80 MM 80 MM R$ 60,0000
um
Processo: 24/1300-0001555-4, Edital: 0232/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: CASA MILITAR
COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, com CNPJ 04.987.413/0001- 62.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1193/2024

Objeto(s): 0515.0870.000247 COMPOSIÇÃO DE ITENS BRIGADA MILITAR - TIPO: CAMUFLADO AMBIENTAL R$ 921,0000 cj
Processo: 24/1300-0001555-4, Edital: 0232/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: ROSANE SEBBEN
ZULIAN E CIA LTDA, com CNPJ 04.863.894/0001-02.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1195/2024

Objeto(s): 0360.0633.010002 PANELA - CAÇAROLA HOTEL ALUMÍNIO 50L R$ 351,7100 un Processo: 24/1300-0004868-1,
Edital: 0501/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: AEB SOLUCOES
CORPORATIVAS LTDA, com CNPJ 42.344.659/0001-05.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1196/2024

Objeto(s): 0360.0633.010006 FORMA - ASSADEIRA REDONDA - VIDRO REFRATÁRIO - 2,4 L R$ 43,5100 un 0360.0633.010005
FORMA - ASSADEIRA REDONDA - VIDRO REFRATÁRIO - 1,3 L R$ 31,4100 un
Processo: 24/1300-0004868-1, Edital: 0501/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: MATEFI COMERCIAL
LTDA, com CNPJ 10.445.452/0001-30.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1197/2024

Objeto(s): 0360.0636.000014 FILTRO PURIFICADOR ÁGUA - TRIPLA FILTRAGEM CLASSE C R$ 52,9700 un 0360.0633.000166
FORMA - ASSADEIRA ALUMÍNIO RETANGULAR - MIN. 680MM X 35MM X 580MM R$ 80,0900 un 0380.0181.000042 ESCADA -
EXTENSÍVEL FIBRA DE VIDRO - 10,00M R$ 1624,8200 un 0380.0181.009992 ESCADA - DOBRÁVEL - ALUMÍNIO - 8 DEGRAUS
- 1,72 METROS R$ 201,2100 un
Processo: 24/1300-0004868-1, Edital: 0501/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: MACRONEXUS
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, com CNPJ 53.737.931/0001-33.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1199/2024

Objeto(s): 0380.0633.010001 PAPEL HIGIÊNICO - ROLO SIMPLES BRANCO 300,00M 100,00MM 18G/M² R$ 41,4300 pa
Processo: 24/1300-0004868-1, Edital: 0501/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: POA DISTRIBUIDORA

Porto Alegre, quarta-feira, 9 de outubro de 2024 38Diário Oficial Nº 201

09/10/2024 08:28:35 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9236/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 238

24120300157110

DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, com CNPJ 05.804.684/0001-06.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1221/2024

Objeto(s): 0185.0632.009991 BOBINA PAPEL - KRAFT PARDO 80G/M2 LARGURA: 60,00CM COMPRIMENTO: 200,00M R$
113,9400 bb 0185.0735.000115 SACOLA PLÁSTICA - PLÁSTICO BRANCA 12 MICRAS 500,00MM 700,00MM 650,00MM R$
1,5000 un 0185.0735.009997 SACO LIXO COMUM (DOMÉSTICO) - 100% PLÁSTICO RECICLADO - PRETO - 50 LITROS R$
13,1000 em 0185.0735.009998 SACO LIXO - INFECTANTE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 0,12 MM (120 MICRAS) 100
LITROS R$ 73,0000 em
Processo: 24/1300-0004729-4, Edital: 0464/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: DESKART SUL
DISTRIB DE MATS DE LIMPEZA LTDA, com CNPJ 08.471.046/0001- 09.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1222/2024

Objeto(s): 0185.0691.000005 FILME DE PVC TRANSPARENTE 38 CM X 100 M R$ 14,2700 bb Processo: 24/1300-0004729-4,
Edital: 0464/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: MACRONEXUS
SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, com CNPJ 53.737.931/0001-33.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1226/2024

Objeto(s): 0475.0353.000364 TOMADA - SIMPLES EXTERNA - BRANCA - 02 POLOS + 01 TERRA - 10A - 250V R$ 4,6100 un
0475.0353.000367 PLUGUE MACHO TIPO FLECHA - REDONDOS - 2 PINOS + T - 250V - 20A R$ 4,7100 un
Processo: 24/1300-0004459-7, Edital: 0449/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: SULFASE COMERCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA, com CNPJ 36.515.614/0001-53.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1228/2024

Objeto(s): 0515.0870.000264 CALÇADOS BRIGADA MILITAR - TIPO DE CALÇADO: BOTA DE MOTOCICLISTA R$ 671,4000 pr
Processo: 23/1300-0008588-3, Edital: 0068/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: A. L. FORCE
COMERCIAL LTDA – EPP, com CNPJ 20.596.450/0001-04.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Resoluções
Protocolo: 2024001153560

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar - Bairro Centro - CEP 90020-023 - Porto Alegre - RS - www.agergs.rs.gov.br

CNPJ 01.962.045/0001-00

RESOLUÇÃO DECISÓRIA
RED Nº 764/2024, de 08 de outubro de 2024.

SESSÃO Nº 34/2024

Porto Alegre, quarta-feira, 9 de outubro de 2024 39Diário Oficial Nº 201

09/10/2024 08:28:35 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9236/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 239

24120300157110